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 12,213,921,953TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 2,233,608,192

 349,358,879

 1,790,018,705

 3,531,836,177

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 533,860,702
 262,517,952

 94,189,771
 219,182,306

 1,123,165,546
 691,915

 26,801,104
 12,493,561

 24,531
 9,376,241
 3,361,772

 288,122,171
 2,170,571
 7,008,928

 247,762,781
 348,869,269
 686,712,254

 95,912,378
 83,567,488

 110,612,779
 81,244,679
 42,146,895
 93,190,182

Resumen del Ramo
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5000

6000

7000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversión pública

Inversiones financieras y otras provisiones

 800,000,000

 3,309,100,000

 200,000,000

4300
4400
4600
4800
4900

5600

6200

7900

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Donativos
Transferencias al exterior

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

 2,881,998,369
 126,403,417
 430,113,965

 88,093,732
 5,226,694

 800,000,000

 3,309,100,000

 200,000,000
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 12,213,921,953TOTAL:
ENTIDADES APOYADAS  12,213,921,953
AYB Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas  3,633,887,159

1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 681,362,681

 43,184,093

 269,405,410

 2,639,934,975

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 226,782,604
 19,773,015
 43,272,773
 78,631,249

 312,903,040

 6,849,298
 3,882,029
 1,458,389

 437,487
 25,708,932

 868,799
 3,979,159

 54,187,868
 13,771,786
 80,822,722
 19,453,117
 14,149,319
 25,773,629
 34,542,103

 1,379
 26,703,487
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AYG

AYH

Notimex, Agencia de Noticias del Estado Mexicano

Corredor Interoceánico del Istmo de Tehuantepec

 176,521,407

 457,318,098

1000

3000

1000

2000

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 141,775,070

 34,746,337

 97,963,471

 4,684,742

4300
4400
4900

1100
1200
1300
1400
1500
1700

3200
3300
3900

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Transferencias al exterior

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

 2,516,648,808
 122,684,007

 602,160

 49,749,399
 4,673,363
 9,839,473

 27,719,346
 49,101,574

 691,915

 10,696,349
 21,576,262
 2,473,726

 15,877,571
 2,887,222

 13,048,546
 66,150,132

 2,379,079
 391,079
 391,698

 21,761
 1,235,643
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AYI Procuraduría de la Defensa del Contribuyente  738,631,793

3000

7000

1000

2000

Servicios generales

Inversiones financieras y otras provisiones

Servicios personales

Materiales y suministros

 154,669,885

 200,000,000

 390,390,727

 13,315,476

2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

7900

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

 56,578
 208,904

 2,036,925
 12,845,480
 82,089,958

 43,521
 3,036,601

 40,215,390
 7,931,959
 2,896,800
 3,573,251

 200,000,000

 60,865,513
 108,240,364

 9,073,042
 22,029,744

 190,182,064

 7,898,635
 926,574
 448,137

 8,027
 3,600,000
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AYJ Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas  843,726,642

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 334,925,590

 171,233,620

 5,877,508

 235,910,703

2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2600

3100
3200
3300
3400

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

 434,103

 52,989,382
 69,575,225

 179,500,411
 180,000

 16,033,568
 3,387,673
 1,800,000

 11,459,331

 37,075,536
 21,512,591
 5,616,185

 13,646,234
 93,383,074

 2,106,758
 841,597

 9,178
 2,919,975

 32,442,458
 47,140,544

 113,105,137
 679,072
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AYL Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano  1,014,322,196

4000

1000

2000

3000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 430,704,811

 93,120,271

 9,560,528

 111,641,397

3500
3600
3700
3800
3900

4400
4600

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento

 13,180,196
 10,336,224
 10,666,759
 1,823,914
 6,536,399

 590,846
 430,113,965

 424,896
 90,556,531

 63,154
 158,162

 1,917,528

 665,498
 2,786,644

 21,031
 662,486

 31,547
 4,947,250

 63,093
 382,979

 20,293,788
 17,179,155
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AYM Secretaría Ejecutiva del Sistema Nacional Anticorrupción  123,395,104

5000

1000

2000

3000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 800,000,000

 82,228,039

 3,234,310

 37,932,755

3300
3400
3500
3700
3800
3900

5600

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

 59,609,867
 3,275,777
 3,234,413
 2,667,731

 335,301
 5,045,365

 800,000,000

 11,112,345
 17,762,088
 1,648,748
 4,189,675

 47,515,183

 2,310,629
 413,264

 75,131
 10,112

 125,862
 299,312

 13,570,577
 3,948,503

 15,232,241
 101,043
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AYN

EZN

Comisión Nacional para la Mejora Continua de la Educación

Archivo General de la Nación

 577,218,583

 142,259,654

1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 336,050,928

 5,386,696

 235,780,959

3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 1,070,726
 1,025,533
 2,984,132

 70,381,361
 11,069,982
 24,918,610

 229,680,975

 2,811,796
 300,000

 1,108,000
 168,000
 313,400
 150,500
 535,000

 21,793,834
 114,766,586

 41,304,789
 2,137,500

 13,460,858
 610,112

 12,979,837
 13,479,735
 15,247,708
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HHG Instituto Nacional de las Mujeres  830,970,700

1000

2000

3000

4000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 69,151,634

 3,659,802

 69,028,218

 420,000

 133,281,854

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3900

4400
4900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Transferencias al exterior

 22,078,728
 3,834,888
 8,159,326

 35,078,692

 501,074
 50,001

 3,500
 292,344

 2,576,865
 50,001
 78,273

 107,744

 17,520,010
 7,371,476

 20,695,571
 7,000,000

 13,886,586
 62,500

 888,650
 1,603,425

 40,000
 380,000
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J3F Administración Portuaria Integral de Coatzacoalcos, S.A. de C.V.  77,147,721

2000

3000

4000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 6,700,484

 230,211,971

 460,776,391

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4300
4400
4800
4900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos
Transferencias al exterior

 27,500,179
 4,528,326

 19,961,933
 81,291,416

 1,087,604
 2,855,890

 127,239
 102,843

 1,367,032
 746,610
 413,266

 30,025,907
 49,500,056
 64,537,749
 2,485,567
 4,770,707

 33,614,924
 6,604,909

 21,799,666
 16,872,486

 365,349,561
 3,088,564

 88,093,732
 4,244,534
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J3G

J3L

Administración Portuaria Integral de Salina Cruz, S.A. de C.V.

Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.

 1,847,036,707

 1,751,486,189

6000

6000

1000

2000

3000

Inversión pública

Inversión pública

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 77,147,721

 1,847,036,707

 37,049,897

 253,755,240

 75,765,480

6200

6200

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800

Obra pública en bienes propios

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

 77,147,721

 1,847,036,707

 12,012,570
 2,355,978
 6,719,481

 15,961,868

 190,733
 46,483

 4,803,639
 5,130

 247,854,076
 206,718
 648,461

 2,902,032
 2,074,109
 8,237,547

 60,556,781
 744,514
 549,525

 10,100
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de  13 47
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6000 Inversión pública  1,384,915,572
3900

6200

Otros servicios generales

Obra pública en bienes propios

 690,872

 1,384,915,572


